(a) Imo pro Palama adversus Barlaamum et Acindynum. In hujus operculi analysi falsus est Baudinus, quod Lamio in eum fecit. Vide tomum I. LIV, col. 693, ubi de hoc fustius egimus. Edit.

eta Scriptura : Vixit vero Adamus ducentis et A
triginta annis (6), et genuit filium juxta formam
et imaginem suam, hoc est, juxta eam imaginem, et
splendorem quem habuit ab initio, et vocavit no-
men eius Sethum, quod dicitur, *resurrectio* : quo-
niam vidit renovatam mirabilem illam formam,
cujus causa ipsum homines qui eo tempore vive-
bant (7) Deum appellavere. » Hæc eadem igitur
prodere videtur etiam divinus ille Macarius
Ægyptius. Etenim cum de illa gloria quam vultu
suo Dei contemplator Moses coruscabat, et quam
nemo poterat fixis oculis intueri, loqueretur, hæc
duo etiam disseruit, qua scilicet gloria a princi-
pio Adamus fuerit insignitus, et quam novissime
justorum habiturus est chorus. Audi igitur ipsis-
sima divini hujus viri verba, quibus in suis capi-
tulis ita inquit : « Opinor autem glorificatum Mosis
vultum formam esse et exemplum illius hominis,
quem Deus suis manibus condidit. » Et iterum :
« Beatus Moses illa divini Spiritus gloria, que in
ejus vultu resulgebat, specimen præbuit, quomodo
in resurrectione justorum, corpora Sanctorum
glorificanda sint. » Bellus igitur sermo ferebat re-
surrectionem esse ad antiquam illam primamque
vitam regressum. Præter ea vero quæ hæcenus
diximus, aliquid etiam aliud hujusmodi transligna-
tus servator ostendit, gloriam scilicet illam
quam, cum secundo venerit, manifestabit; super
quod fidem adhibe theologo Gregorio dicenti :
« Veniet igitur cum corpore Christus talis qualis C
discipulis apparuit in monte, divinitate carnem
longo intervallo superante ».

- Bene igitur dicebat insuper Dominus fore ut
tanquam sol justis resulgeant. Cum enim splendo-
rem ex Dominico corpore procedentem excepe-
riat, ita et tunc transformabuntur, et patam appa-
rebunt, ut corpus quoddam pellucidum splendore
solis illustratum. His magnus etiam Paulus con-
vincens dicebat, tunc a Servatore nostram humile
corpus ita transformatum isti, ut suo futurum sit
corpori glorioso conforme. Quamobrem in his se
incipitem traducere haud dignum est. Si enim ab
ipso initio Adamus, cum videlicet divinis factus est
manibus, tantam ex divino afflatu claritatem re-
cepit : elucet omnino hominem etiam a mortuis D
resurrecturum, ejusdem fulgoris gloria, Spiritus

ἀκουε τί περὶ τούτου φησὶν ἡ ἀγία Γραφή· Ἐξῆσε
ὅτι Ἀδάμ ἔτη διακόσια πρὸς τοὺς τριάκοντα, καὶ
ἐγέννησεν υἱὸν κατὰ τὴν ἰδέαν αὐτοῦ καὶ κατὰ τὴν
εἰκόνα αὐτοῦ, τοῦτ' ἐστίν, ὅταν εἶχεν ἀπ' ἀρχῆς
εἰκόνα καὶ ἔλλαμψιν, καὶ ἐπωνόμασε τὸ ὄνομα αὐ-
τοῦ Σήθ, ὃ λέγεται ἐξανάστασις· ἐπειδὴ εἶδεν ἀνα-
καινοθεῖσαν τὴν παράδοξον ἐκείνην μορφήν, ἧς
ἔνεκα καὶ θεὸν αὐτὸν οἱ κατ' ἐκείνο καιροῦ τυγχά-
νοντες ἄνθρωποι προσηγόρευσαν. » Ταῦτα μὲν οὖν
ὑπεμφαίνειν δοκεῖ καὶ ὁ θεὸς ἐκεῖνος Μακάριος ὁ
Αἰγύπτιος. Διὰ γὰρ τῆς δόξης ἐκείνης τῆς ἐπιλαμ-
πούσης τότε τῷ προσώπῳ τοῦ θεόπλου Μωσέως εἰς
ἦν οὐδεὶς ἀτενίσαι ἠδύνατο, καὶ μὴν ἄμφω ταῦτα
παρέστησε, καὶ ἦν εἶχε δηλαδὴ δόξαν ἀπ' ἀρχῆς ὁ
Ἄδάμ, καὶ ἦν ἐς ὑστερον ὁ τῶν δικαίων ἔχει χάρις.
B Καὶ ἀκουε τί κατὰ ῥῆμά φησιν ὁ θεὸς οὗτος ἀνὴρ
ἐν κεφαλαίοις αὐτοῦ. « Δοκῶ τὸ δεδοξασμένον πρό-
σωπον Μωσέως τύπον εἶναι καὶ ὑπόδειγμα τοῦ πρώ-
του διὰ χειρῶν θεοῦ δημιουργηθέντος ἀνθρώπου. »
Καὶ οὐθίς, « Μωσῆς ὁ μακάριος ὑπέδειξε τύπον διὰ
τῆς τῷ προσώπῳ αὐτοῦ ἐπιλαμπούσης τοῦ Πνεύ-
ματος δόξης, πῶς ἐν τῇ τῶν δικαίων ἀναστάσει τὰ
τῶν ἁγίων δοξασθήσεται σώματα. » Καλῶς οὖν ὁ
λόγος ἔλεγε ἀνάστασιν ἐπάνοδον εἶναι πρὸς γε τὴν
ἀρχαίαν ἐκείνην καὶ πρώτην ζωὴν. Ἐπὶ μέντοι τοῖς
ἡδὴ προειρημένοις καὶ ἕτερον τι μεταμορφούμενος
ἔδειξεν ὁ Σωτήρ. Τί τοῦτο; Τὴν δόξαν ἐκείνην ἦν
μέλλει κατὰ γε τὴν δευτέραν αὐτοῦ παρουσίαν ἐν-
δειξασθαι. Καὶ πείθου τῷ θεολόγῳ Γρηγορίῳ λέ-
γοντι· « Ἦξει μὲν οὖν μετὰ τοῦ σώματος ὁ Χρι-
στὸς τοιοῦτος ὁποῖος ὤφθη τοῖς μαθηταῖς ἐπὶ τοῦ
ὄρους, ὑπερνικώσης τὰ σαρκίον τῆς θεότητος. »